
 

 

 

Pag 1 

15 settembre 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
7.6 Mobilità interdipartimentale - Prof.ssa Maria Michaela PORZIO, 
associata del settore scientifico disciplinare MAT/05 "Analisi Matematica" - 
Supplemento istruttoria 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 181/2020 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 

del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e 

integrazioni; 
 Vista la deliberazione n. 100 con la quale, nella seduta del 27 marzo 2012, 

il Senato Accademico ha approvato la nuova definizione dei settori 
scientifico disciplinari di pertinenza e i relativi livelli (pertinenza 
prevalente, primaria, secondaria, condivisa, marginale, nulla), nonché le 
norme di applicazione di tale pertinenza in materia di mobilità interna; 

 Visto il D.R. 29 luglio 2013 n. 2667 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la disciplina delle afferenze e della mobilità del 
personale docente; 

 Viste le delibere n. 219/18 del Senato Accademico e n. 268/18 del 
Consiglio di Amministrazione con le quali, per il Dipartimento di 
Pianificazione, Design, Tecnologia dell’Architettura, è stato approvato il 
mantenimento sotto la soglia numerica statutaria, in deroga all’art. 10, 
comma 4, dello Statuto; 

 Vista l’istanza del 30 aprile 2020 con cui la Prof.ssa Maria Michaela 
Porzio, associata del settore scientifico disciplinare MAT/05 “Analisi 
matematica”, settore concorsuale 01/A3 “Analisi matematica, Probabilità 
e Statistica matematica”, ha chiesto il passaggio dal Dipartimento di 
Matematica coordinato dalla Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e 
Naturali al Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia 
dell’Architettura, coordinato dalla Facoltà di Architettura; 

 Vista la delibera favorevole del Dipartimento di Matematica del 22 giugno 
2020; 

 Vista la delibera favorevole del Dipartimento di Pianificazione, Design, 
Tecnologia dell’Architettura del 22 giugno 2020; 

 Considerato che gli Uffici dell’Amministrazione, in esito alla verifica 
effettuata sulla piattaforma UGOV-CSA in data 25 giugno 2020, hanno 
accertato che il Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia 
dell’Architettura risulta attualmente costituito da n. 44 unità di personale 



 

 

 

Pag 2 

15 settembre 2020 

docente, mentre il Dipartimento di Matematica ha attualmente una 
consistenza numerica pari a n. 79 docenti; 

 Considerato che il carico didattico assegnato alla prof.ssa Michaela 
Porzio per l’anno Accademico 2020/2021 è già tutto relativo a corsi di 
pertinenza del Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia 
dell'Architettura; 

 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, Alvaro, 
Avitabile, Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, Gaudenzi, Lari, 
Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Rinzivillo, Romiti, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, 
Brescia, Caporusso, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 

DELIBERA 

 
di esprimere parere favorevole alla richiesta di mobilità interdipartimentale 
della Prof.ssa Maria Michaela Porzio, professore associato del Settore 
scientifico-disciplinare MAT/05 “Analisi Matematica”, Settore concorsuale 
01/A3 “Analisi matematica, Probabilità e Statistica matematica” dal 
Dipartimento di Matematica, coordinato dalla Facoltà di Scienze 
Matematiche Fisiche e Naturali, al Dipartimento di Pianificazione, Design, 
Tecnologia dell’Architettura, coordinato dalla Facoltà di Architettura. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


